REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

ZEVENDESMINISTER

Institucioni dhe adresa

MINISTRIA E BRENDSHME

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

9 TETOR 2017 2GMARS 2018 ‘.‘-.‘3

Né bazg t&¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢é zgiedhurve dhe té disa népunésve publike¢ ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dbénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

[ Julian HODAJ £\ [\ io 1A~ )]

“Periodik/Vietor” ]




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vierén né lek& apo n& valuté & pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit X'ef“ gl G i Kjesane
jalé Yo
Shtépi banimi 75 m2 + papafingo 30 m2 + magaziné 63 m2 +
garazh 55 m2, 1 Itali; 46.000 Euro 25%
bleré mé 23/12/2003. (dyzet e gjashté mijé)
Burimi i krijimit: T€ ardhura dhe honoraré nga profesioni,
paga dhe kursime. Nuk ka ndryshime.
Apartament banimi, sip. 58 m2, | NGcNININEEG  -v-:,
bleré me daté 08/08/2005, aktualisht né proces legalizimi 26.100 Euro 100%
Burimi i krijimit: T# ardhura dhe honoraré nga profesioni, (njézet e gjashté mijé e
paga dhe kursime. Nuk ka ndryshime. njéqind)
Llogari Bankare né Bank Sh.A né& (ALL), gjendja | 26,997.19 100%
mé 31/12/2017 (njézetegjashtemijé e
Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga pagat dhe honoraret néntéqind e
néntédhjetéeshtats )
Shtuar me 26,997.19 leké
Llogari Bankare né Bank Sh.A né EUR, gjendja | -2,065.69 100%
mé 31/12/2017 (minus dymijé e
Burimi i krijimit: Té ardhura nga pagat dhe honoraret glashtédhjeté e pese)
Pakésuar me 870 EUR
Shuma t& dhéna hua dhe t&€ pakthyera ende mé daté | 188.154,00 EUR 100%

31/12/2017
Burimi i krijimit: T¢ ardhura si avokat dhe pérfagésues ligjor

sh.p.k. Pakésuar me 2846,00 EUR

(njéqind e tetédhjete e teté
mijé e njéqind e pesédhjeté
. A fEr n)é mijé)

* Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format eshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbj 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké ose ng valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

JULIAN HODAJ //;é(

“Periodik/Vjetor”




N VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri ng¢ 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga neto e prapambetur OSBE Prezenca né Shqipéri

1.067 Euro

(Njémijé e gjashtédhjeté e
shtatg)

Paga neto, dicta, shpérblime dhe rimbursime nga Mininistria e
Brendshme

240.298 64 Leké

(Dyqind e dyzetmijé e dyqind e
néntédhjeté e teté)

Té ardhura nga shuma t€ dhéna hua nga 09/10/2017 deri mé daté
3171272017

2.846,00 EURO

(Dymijé e tetégind e dyzeté e
gjashté)

Paga neto Besjana Bufi, tetor — dhjetor 2017 si pérgjegjése Sektori
prané Departamentit Juridik t&€ Banké&s s& Shqipérise

470,085,00 (katérgind e
shtatédhjetémijé e tetédhjeté e
pesé) leké

Shpérblime neto Besjana Bufi tetor — dhjetor 2017 si pérgjegjése
Sektori prané Departamentit Juridik t& Bankégs s& Shqipérisé

306,959,00 (tregind ¢
gjashtémijé e néntéqind e
pesédhjeté e nénté) leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i subjektit deklarues

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi Bankare prang Bank né shumén 72.172, 68 Lek# 1.306.639,66 1.eks
1.500.000 Lekg. Marré mé dat& 21/L1/2016 pér shtatd (njé milion e treqind
vjet. (Shtatédhjeté e dymijé e | ¢  gjashtémié e

Gjendje mé 31/12.2017 shuma 1.378.812,64 Leké njéqind ¢ shiatédhjeté ¢ | gjashtéqind .

Shlyerja filloi mé 28/12/2016 dhe pérfundon mé dy) tridhjeté e nént€)

28/11/2023 me 9.32% interes n& vit dhe me ké&st mujor
feké 24.057,56 Leké

Kredi Bankare prané Bank n#& shumén 21.840,99 Leke 441.350,8] Leke

500.000 Lekg. Marré mé dat& 25/01/2017 pér shtatd (katérqind e dyzet e

vjet. {(njézet e nj¢ mij€ e | njé mijg e treqind e
tetéginde e dyzet) pesédhjet&)

Shiyerja filloi mé& 28/12/201 dhe pérfundon mé
28/11/2023 me 6.51% interes né vitin e paré dhe 9.6%
né vitet né vijim dhe me ké&st mujor leké 7.280,33 Leké

Overdraft dhe Karté Krediti Bank meé -3.287,00 Euro

daté 09/10/2017 |

(tremijé e dyqind e
tetédhjeté e shtaté)

Detyrim 1 pérmuajshém i filluar mé dat& Pritl 2009 e n& | 1500,00 Euro

vazhdim (N)émijé e peséqind)
Nése ky formar eshté | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
té plotésoni né kopje té tij, JULIAN HODAJ //}Q\&(
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g&é.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé té nenit 22 t&¢ Ligjit
nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrolliin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhwrve dhe 1é disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
auforizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& veriftkojng né t& gjitha
subjektet private € publike, brenda dbhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné n¢ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Besjana Yili Bufi bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja X
i/e Subjekfit Julian Bari Hodaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara pref meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
qé nuk éshié e vérteté. Besjana Bufi A sjona et
{ g
7
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlergn qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie*, t& regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ﬁ:a?;a meshilsahe me :é&:/f:
1. | Apartament banimi dupleks n /I | 23 000 000 leke 100%
H_ Tirang, me sip 79 m2 + 114.8 m2
Kontraté blerje N Re_ daté 28.07.2009 dhe Vértetime -
Pronésie ZRPP, daté 10.08.2009 dhe daté 14.07.2015 (nj.]e.zeté) e tre  miliong
milion
(dpartamenti u ble me ¢mimin 8.000.000 Leke. rikonstruksioni, dhe
nderiimi i katit 1¢ dyte 15.000.000 Leké )
Burimi t krijimit: Kredi strehimi ng vlerén 8.000.000 leké nga Banka e
kursime, dhe kontribut bashkéjetuesi nga kursimet dhe paga " o
né vierén 15.000.000 Leke 2.000.000 leke 100%
Vlera e mobilimit dhe pajisjeve t& apartamentit: 2.000.0000 leké (dy milion)
Burimi i krijimit: kredi p&r mebilim né vierén 2.000.000 leké nga ‘
Banka ¢
Nuk ka ndryshime nga DPFD ‘
2. | Llogari bankare prang gjendja mé& 31.12.2017 83,050 (tetédhjeté e tre | 100%

Burimi i Kkrijimit: Paga dhe shp&rblimet nga Banka e ‘ mijé e pesédhjeté) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c} sendet me vler# t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ fetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose n& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nenshkriml i personit t& lidhur

Besjana Bufi < 7,4/.«* 3/;2“/-.
77

7

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparsh&ém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
470,085 (katérgind e
shtatédhjetémijé ¢ tetddhjeté ¢
pesé) leké

306,959 (treqind e gjashtémijé
e néntéqind e pesédhjeté ¢
nénté) leké

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga neto tetor — dhjetor 2017 si pérgjegjése Sektorl prang
Departamentit Juridik t€ Bankés s&€ Shqipérisé

Shpérblime neto tetor — dhjetor 2017 st pérgjegjése Sektori prané
Departamentit Juridik t& Bank&s s& Shqip&risé

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&é mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém dert n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredis#
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

Kredi pér blerje apartament banimi me Bank&n
19.08.2009, n& shumén 8.000.000 lek#, afat 30 vjet, interes 0,5% dhe
kést mujor 25.520.01 (principal+interes) leké.

Shlyer kredi nga-deri né 31.12.2017

daté

76,560.00 (shtatédhjeté e
gjashtémijé e peségind e
gjashtédhjeté) leké

{Principal 68,644.00 leké
+ Interes 7.916.00 lek#)

6,635,206.00
(gjashtémilioné e
gjashtéqind e tridhjeté
e pesémijé e dyqind ¢
gjashté) leke

(Principal 6,287,193.00
leke + [nteres
348.013.00 lek#)

“Periodik/Vietor”

10



Kred: mobilimi me Bankén |~~~ daig 12.05.2011. n€ shumén

2.000.000 lekd, afat 10 vijet, interes 0.5% dhe k&st mujor  18.441,64

(principal+interes) lek&. Shlyerja ka filluar n& dai 13.03.2013 dhe
| pérfundon ng 13.05.2021.

Shlyer kredi nga DPFD deri ne 31.12.2017

| Kané krediti ng e lidhur me llogariné ¢ pagés né leké.

Shlyer karta nga DPFD deriné 31.12.2017

Nése ky format éshté | pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (e tij.

55325.00 (pesédhjete e
pesémijé e treqind ¢ njézet €
pesé) leke

{Principal 54,342.00 leke
+ Interes 983.00 leké)

Shlyer shuma 120.482,30
leké (njéqind e njézetémijé e
katérgind e tetédhjeté e dy
presie e tridhjeté) leké

756.108.00 (shtatéqind
e pesédhjeté e
giashtémijé e njéqind e
teté) leks

(Principal  749,532.00

lek& + Interes 6,576.00
lek&)

0 (zero) leké






